uw dienaar  
Joan Albert Ban, 1640.

Haarlem, 15 december.

- 
1. Pythagoras.
  2. Mersenne doet de bedoelde suggestie in zijn brief aan Huygens van 3 november 1640 (2564).
  3. Ferdinand III.
  4. Boësset aan Huygens, 15 november 1640 (2575A).
  5. Gouy's 'Jugement'.
  6. Jacques de Gouy.
  7. Mersenne aan Huygens, 3 november 1640 (2564, met het 'Examen') en 14 november 1640 (2573A).

14  
19

Cum-Crabrombuis, Vir nobilissimus, qui scriptos advertit me  
excitavit, cum carbonibus nisi negotium, tanquam cum  
ijs qui in aliena sunt potestate, gerendum esse videtur. Ledum  
non ledunt; pungunt, non unguunt; obumbrant omnia, et nisi  
illustrant. Unicum hoc argumentum omnibus ubique familiare  
esse videtur: *velos' epa*. Vel ut ille elarius inquit:  
Sic volo, sic jubeo: stat pro ratione voluntas. Ergo viri, et  
Arguta hoc capita sunt, quibus Tyro quovis apposite responderem  
cum Averrois, olim libros Mejsis regi in revisos legentes,  
Hi homines multa dicunt, sed pauca probant. Et sane a  
me aliud responsum moveri non videntur, qui rationes non  
attendunt, nec rationes replicant: verum discincti propo-  
sitionum ut nepotes sine graeco salis omnia affutunt; nisi  
præterea satagunt quam — Postico occurrere sano.  
Quid igitur? cum proavis tacere, ut eos fatigem silentio?  
Cadillani, malitiosus, et injuriosus actiones protegi, et  
genio et ingenio meo usque adeo alienum est; ut quomodocumque  
Chartas vix libeat inspicere; neque legere; aut legendas  
admittere. Nihil itaque melius mihi agendum hoc in re  
videtur, quam ut Mercurii Consilium observetur, et utri-  
usque nostra modulatio gallica, ad aulam Imperatoris,  
et Romam, et ad regia Anglie Hispanique palatia tra-  
mittantur, ab optimis Misticis ibidem confecta: quod ego  
te illi presentibus omnino, atque suadere opto. Ceterum post  
dies aliquot responsonum ad ista gallica consilia tibi  
transmittam; tuo iudicio probandum, an transmittere eam  
suadeas? Interim epistolam Boiffoni, et Confirum genera-  
lissimum, a me exemplatas, remitto: cetera postea re-  
diturus. Vandenburgio vero communi amico, memoriam  
refrica, ut gallico aliquid prout condixerat Boiffeto meis  
verbis, at peregrino nomine, replicat. Vale vir nobilissi-  
mus, et me amare perge.

Tuus servus

Harlemi. XV Decemb.

J. Alb. Bannius

Aug. 17.